

اخبار

مبین انرژی خلیج فارس، اولین یوتیلیتی کشور با استاندارد ISO ۳۱۰۰۰ – مدیریت ریسک شد



شرکت مبین انرژی خلیج فارس، اولین یوتیلیتی کشور و سومین شرکت گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، موفق به دریافت استاندارد بین المللی ISO ۳۱۰۰۰ - مدیریت ریسک شد.

به گزارش روابطعمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس، این شرکت، با همکاری و تلاش کارکنان خود، توانست طی ۱۶ ماه، فرآیند ارزیابی و دریافت این استاندارد را با موفقیت پشت سر بگذارد.

ایزو ۳۱۰۰۰، چارچوبی جامع برای مدیریت ریسک است که توسط سازمان بین المللی استاندارد (ISO) تدوین شده است.

هدف از این استاندارد، کمک به سازمان‌ها برای شناسایی، ارزیابی و مدیریت ریسک‌های خود است.

در مراسم اختتامه ارزیابی این استاندارد که در تاریخ ۲۹ آبان ماه برگزار شد، مدیرعامل شرکت مبین انرژی خلیج فارس، گفت: دریافت استاندارد ISO ۳۱۰۰۰ نشان دهنده توجه مبین به مدیریت ریسک و اهمیت آن در تولید پایدار است.

این استاندارد، به ما کمک می کند تا ریسک‌های موجود در فعالیت های خود را شناسایی و ارزیابی کنیم و با اتخاذ اقدامات لازم، آنها را کنترل و این امر، منجر به بهبود عملکرد و ایمنی شرکت خواهد شد.

مدیر فزانه افزود: این موفقیت، حاصل تلاش و همکاری همه کارکنان شرکت است و از همه عزیزانی که در این مسیر ما را همراهی کردند، تشکر می کنم.

گفتنی است که دریافت استاندارد ISO ۳۱۰۰۰، دستاوردی مهم برای شرکت مبین انرژی خلیج فارس است.

این استاندارد، به این شرکت کمک می‌کند با مدیریت ریسک‌های خود، ضمن بهبود عملکرد سازمان و افزایش ایمنی و بهداشت به اهداف خود در زمینه تولید پایدار دست یابد.

شرکت گروه مالی داتام(هلدینگ مالی بانک ایران زمین) در بورس تهران درج شد



هلدینگ مالی بانک ایران زمین (داتام -سهامی عام) با نماد "داتام"، در فهرست نرخ‌های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران درج شد.

به گزارش روابط عمومی، در جلسه هیأت پذیرش بورس اوراق بهادار تهران، با پذیرش سهام شرکت گروه مالی داتام (سهامی عام) در تاریخ ۱۶ اسفند ۱۴۰۱ موافقت شد.

شرکت داتام به موافقت شد و یازدهمین شرکت پذیرفته شده در بخش «سرمایه‌گذاری‌ها» با کد "۵۶۹۹"، طبقه "سایر واسطه‌های مالی" با کد "۵۶۹۹" و نماد "داتام DATAM" از تاریخ ۲۸ آبان ۱۴۰۲ در فهرست نرخ‌های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران درج شد.

شرکت گروه مالی داتام به عنوان هلدینگ مالی بانک ایران زمین در حوزه سرمایه گذاری و بورس فعالیت دارد.

به گزارش فرارو، بر اساس این لایحه، گرهه درآمدهای ماهانه تا سقف ۱۰ میلیون تومان مشمول مالیات نمی‌شوند، اما، درآمدهای ماهانه ۱۰ میلیون تومان تا ۱۴ میلیون تومان مشمول مالیات ده درصد می‌شوند.

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در خصوص درآمدهای دولت از محل مالیات گفته است: «طی ۷ ماهه اول اسمال ۵۲ درصد بودجه عمومی را از مالیات تامین کردیم، نه نفت. مرحله اول عدم تحقق بودجه عمومی از نفت که مورد تاکید رهبر انقلاب است محقق شد. درآمد نفتی ما کم نشد بلکه هزینه‌های نفتی در بودجه عمومی را کاهش دادیم.» بر اساس بخشی از این لایحه بودجه، سقف خالص پرداختی متوسط ماهانه در سال از محل حقوق مزایای مستمر و غیر مستمر و سایر پرداختی‌ها از هر محل و تحت هر عنوان، در کلیه مناطق کشور ۶۵ میلیون تومان پیشنهاد و پرداخت مازاد بر این مبلغ ممنوع اعلام شده است. در کنار تعیین مالیات بر درآمد، برای خودروهای سواری که ارزش بالای ۳ میلیارد تومان دارند و همچنین زمین، ویلا، باغ و منازلی که ارزش بالای ۲۵ میلیارد تومان دارند مالیات تعیین شده است. این در حالی است که در سال جاری، خانه‌های بالای ۲۰ میلیارد تومان مشمول پرداخت مالیات بودند.

با توجه به تعیین این بندهای مالیاتی جدید در لایحه بودجه، پرسش‌هایی مطرح است، از جمله این که، تعیین این تعرفه‌های مالیاتی تا چه حد با واقعیت‌های اقتصادی کشور همخوانی دارد و آیا وضعیت تورم با شرایط مالیات بر درآمد تناسب دارد؟ علی قنبری، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس، در گفت‌وگو با فرارو به این پرسش‌ها پاسخ داده است:

بی توجهی به وضعیت تورم در تعیین نرخ مالیات بر درآمد

علی قنبری به فرارو گفت: «مهمترین چیزی که طی سال‌های اخیر در حوزه تعیین بودجه مطرح می‌شود این است که دولت تصور می‌کند با این شیوه که دهک‌های درآمدی مختلفی تعیین کند و مالیات را نیز به شکل پلکانی افزایش دهد، می‌تواند «ضریب جینی» را کنترل کند. به همین خاطر مالیات‌ها را در طرح بودجه کشور به شکلی که می‌بینم تنظیم کرده است تا دستاورد بزرگی را از درآمدهای غیرنفتی کسب کند، اما مسئله این است که ضریب جینی (توزیع عادلانهٔ ثروت) بدون در نظر گرفتن افزایش بدون وقفهٔ تورم و کاهش برابری قدرت خرید کاهش چشمگیری پیدا نمی‌کند. تورم مزمن و جهش‌های ناگهانی تورم در کشور، در وضعیت ضریب جینی موثر است. شاید در مقاطعی وضعیت ضریب جینی در کشور بهبود پیدا کرده باشد، اما این تغییرات به معنای بهبود کامل وضعیت نابرابری اقتصادی در کشور نیست.»

وی افزود: «در بخشی از این طرح درآمد کارمندان که شاید لازم است اشاره کنم این است که در حال می‌گیرند و مشمول ۱۰ درصد مالیات می‌شوند. این طرح را می‌توانیم از چندین زاویه مورد بررسی قرار دهیم. یکی از این ابعاد را می‌توان واکنش نیروی

مالیات بر حقوق‌ها و آنچه در بودجه ۱۴۰۳ به آن توجه نشده است؟

حداقل مزد در گلوگاه مالیات

گروه اقتصاد - مهم‌ترین چیزی که طی سال‌های اخیر در حوزه تعیین بودجه مطرح می‌شود این است که دولت تصور می‌کند با این شیوه که دهک‌های درآمدی مختلفی تعیین کند و مالیات را نیز به شکل پلکانی افزایش دهد، می‌تواند «ضریب جینی» را کنترل کند. به همین خاطر مالیات‌ها را در طرح بودجه کشور به شکلی که می‌بینم تنظیم کرده است تا دستاورد بزرگی را از درآمدهای غیرنفتی کسب کند، اما مسئله این است که ضریب جینی (توزیع عادلانهٔ ثروت) بدون در نظر گرفتن افزایش بدون وقفهٔ تورم و کاهش برابری قدرت خرید کاهش چشمگیری پیدا نمی‌کند. متن کامل بخش اول لایحه بودجه ۲۴۶۲ هزار میلیارد تومانی سال ۱۴۰۳ که روز سه شنبه ۳۰ آبان ماه از سوی دولت تقدیم مجلس شد بود، روز چهارشنبه یکم آره ماه منتشر شد.



کار دانست. نیروی کاری که در شرایطی با حداقل حقوق کار می‌کند، با این شرایط مالیات بر درآمد دهک‌های درآمدی مختلفی تعیین کند و مالیات را نیز به شکل پلکانی افزایش دهد، می‌تواند «ضریب جینی» را کنترل کند. به همین خاطر مالیات‌ها را در طرح بودجه کشور به شکلی که می‌بینم تنظیم کرده است تا دستاورد بزرگی را از درآمدهای غیرنفتی کسب کند، اما مسئله این است که ضریب جینی (توزیع عادلانهٔ ثروت) بدون در نظر گرفتن افزایش بدون وقفهٔ تورم و کاهش برابری قدرت خرید کاهش چشمگیری پیدا نمی‌کند. تورم مزمن و جهش‌های ناگهانی تورم در کشور، در وضعیت ضریب جینی موثر است. شاید در مقاطعی وضعیت ضریب جینی در کشور بهبود پیدا کرده باشد، اما این تغییرات به معنای بهبود کامل وضعیت نابرابری اقتصادی در کشور نیست.»

این استاد دانشگاه گفت: «یک نکته مهم دیگر که شاید لازم است اشاره کنم این است که در حال حاضر هم، افراد با درآمد تا سقف ۱۰ میلیون تومان از مالیات معاف هستند پس اتفاق جدیدی رخ نداده است. دولت به این باور رسیده که علیرغم

مالیات بر حقوق‌ها و آنچه در بودجه ۱۴۰۳ به آن توجه نشده است؟



طرح‌هایی که

دولت سیزدهم

در حوزه اقتصاد

ارائه می‌دهد

بسیار ایده

آیستستی و دور

از واقعیت استنو

مانمی توانیم

بدون توجه به

شرایط تورمی

کشور، دست

به تعیین نظام

دستمزد یا

مالیات بز نیم

عده‌های انتخاباتی آقای رئیسی، که در حوزه اقتصاد مطرح می‌کرد و مدعی بود تورم را به نصف کاهش می‌دهد یا نرخ اشتغال و ساخت مسکن را چندین برابری می‌کند، اما در عمل آمارهای اقتصادی چیز دیگری می‌گویند. اعداد و ارقام مرتبط با نرخ تورم در کشور به راحتی قابل کنترل نیست و این شیوه تعیین مالیات ناامیدکننده است و اqtشار زیادی را تحت تاثیر مستقیم قرار خواهد داد.»

نادیده گرفتن واقعیت‌های اقتصادی

وی افزود: «کسری بودجه نیز در کشور به یک اتفاق رایج تبدیل شده و حتی معاون اجرایی رئیس جمهور نیز اخیرا گفته است دولت سیزدهم در آغاز کار خود با ۴۲۰۰هزار میلیارد کسری بودجه مواجه شده است. وضعیت فروش نفت ایران با حداقل قیمت به چین در کاهش محل تامین درآمدهای دولت و نام‌زدن به بحث کسری بودجه کشور بی تاثیر نیست.»

وضعیت سال‌تی نیز با توجه به تحریم‌ها، تشدید مشکلات صادرات نفت و افزایش بحران تورمی بهتر از سال جاری نخواهد بود، در نتیجه دولت راهی

دشوار در پیشگیری از کسری بودجه در پیش خواهد داشت. اگر با منطق اقتصادی به موضوع نگاه کنیم، تقریبا بعید به نظر می‌رسد که با کسری بودجه مواجه نشویم. رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به‌مناسبت آغاز سال ۱۴۰۲، سال جدید را سال «مهار تورم، رشد تولید» نام‌گذاری کردند که انتخابی بسیار به جا بود، اما متأسفانه دولت در جامعه عمل پوشاندن به این موضوع چندان توفیقی کسب نکرده است.»

این اقتصاددان در ادامه گفت: «طرح‌هایی که دولت سیزدهم در حوزه اقتصاد ارائه می‌دهد بسیار ایده آیستستی و دور از واقعیت است. ما نمی‌توانیم بدون توجه به شرایط تورمی کشور، دست به تعیین نظام دستمزد یا مالیات بز نیم. این موضوع را بیشتر در محبت تنظیم برنامه هفتم توسعه نیز شاهد بودیم. انتظاراتی که دولت دارد و واقعیت‌های اقتصادی کشور همخوانی کافی ندارد. متأسفانه نمایندگان مجلس نیز در این زمینه دیدگاه ایده آیستستی دارد و توجه کافی و لازم را روی واقعیت سنجی و اعتبار سنجی طرح‌های پیشنهادی دولت متمرکز نمی‌کند.»

تکیه دولت به جیب شهروندان به جای در آمد صادرات

جور تحریم‌ها و عدم وصول درآمدهای نفتی در بودجه ۱۴۰۳ را مردم می‌کشند!

مسئله باعث شده دولت که با کسری بودجه مواجه است به سبک

داروغه نانینگهام از مردم مالیات ستانی کند، از همین رو سال

۱۴۰۳، سال سخت مالیاتی برای مردم و کسب و کارها خواهد بود.

افزایش درآمد دولت از طریق مالیات

آلبرت بغزیان، کارشناس ارشد اقتصادی در گفتگو با اقتصاد ۲۴، به بحث افزایش درآمد دولت از طریق مالیات اشاره کرد و گفت: دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳، به رشد ۱۰ درصدی درآمدهای پایدار و افزایش حدود ۵۰ درصدی مالیات تأکید کرده است. مالیات می‌تواند نوعی درآمد پایدار محسوب شود چرا که فعالیت بنگاه‌ها به صورت دائم تکرار شده و در نهایت طی این چرخه، خدمات و کالاها به بازار مصرف ارائه می‌شوند. به ازای این ارائه نیز درآمدی حاصل شده و مالیات آن باید پرداخت شود. مالیات، عوارض و تعرفه‌ها از جمله درآمدهای پایدار هستند و قابلیت وصول دارند اما مهم، نوع رویکرد به این نوع درآمدها و افزایش آن‌هاست.

وی با تأکید بر اینکه دولت باید برای مقابله با فرارهای مالیاتی، معافیت‌های مالیاتی بی‌مورد و نهادهایی که مالیات را به بخش بالادستی خود تحویل داده و به دولت پرداخت نمی‌کنند، برنامه داشته باشد، گفت: تنها در صورت تنظیم این موارد، دولت می‌تواند درآمدهای پایدار خود را بدون افزایش فشار به بنگاه‌های اقتصادی افزایش دهد.

با ادامه تحریم‌ها، درآمدهای نفتی به ایران بازگردانده نخواهد شد

این کارشناس اقتصادی در ادامه به کاهش درآمدهای نفتی در لایحه بودجه ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: کاهش اتکا به درآمدهای نفتی، از جمله ادعاهای تکراریست که همواره در بودجه‌های

خبر

گزارش دبیر علمی همایش بین‌المللی بازار سرمایه اسلامی (ICM) از برنامه‌ریزی علمی همایش بین‌المللی بازارهای سرمایه اسلامی

همگرایی امت اسلامی با توسعه بازارهای سرمایه اسلامی



شاپور محمدی اظهار داشت: شعار همایش همگرایی امت اسلامی با توسعه بازارهای سرمایه اسلامی انتخاب شده و تلاش شده است تا محورهای فرعی همایش به‌گونه‌ای انتخاب شود تا بحث و گفت‌وگو میان متخصصان حوزه مالی اسلامی با توجه به تجربیات کشورها در راستای هدف اصلی همایش متمرکز شود.

شاپور محمدی، دبیر علمی همایش بین‌المللی بازار سرمایه اسلامی (ICM) در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا) بیان کرد: شعار همایش همگرایی امت اسلامی با توسعه بازارهای سرمایه اسلامی انتخاب شده و تلاش شده است تا محورهای فرعی همایش به‌گونه‌ای انتخاب شود تا بحث و گفت‌وگو میان متخصصان حوزه مالی اسلامی با توجه به تجربیات کشورها در راستای هدف اصلی همایش متمرکز شود.

وی افزود: بازار سرمایه کشور از سال ۱۳۸۶ با تشکیل کمیته تخصصی فقهی گام بلندی در جهت راه‌اندازی ابزارها و نهادهای مالی برداشته و این همایش در قالب دوره و نشست از سال ۱۳۸۷ تا ۱۴۰۱ نیز برگزار شده است که هدف اصلی آن ارائهٔ دستاوردهای بازار سرمایه کشور در حوزه مالی اسلامی به سایر کشورهای اسلامی و همچنین بهره‌مندی از تجارب این کشورها در بازار سرمایه کشور بوده است. در سال ۱۴۰۲، تصمیم بر آن شد تا سطح این نشست‌ها به همایش ارتقا پیدا کند و برنامه‌ریزی صورت گرفته برای برگزاری همایشی بین‌المللی با حضور اساتید خارجی و داخلی است.

دبیرعلمی همایش تأکید کرد: علی رغم اینکه سال اولی است که این همایش برگزار می‌شود، حدود ۴۰ اثر پژوهشی به دبیرخانه همایش ارسال شده است که از این تعداد ۱۵ مقاله خارجی و مابقی مقالات داخلی است. شاپور محمدی گفت: با توجه به توافقات انجام شده با مجلات علمی- پژوهشی، تمامی مقالات پذیرفته شده در فرایند علمی، در این مجلات منتشر خواهند شد.

وی درخصوص موضوعات پنل‌های همایش نیز تأکید کرد: "توسعه حاکمیت شرعی در بازار سرمایه اسلامی"، "مواجهه کمیته‌های شرعی با چالش‌ها و فرصت‌ها"، "ابزارهای تأمین مالی کوتاه مدت برای تأمین مالی زیرساخت‌ها، پروژه‌ها و شرکت‌های کوچک و متوسط"، "نقش نوآوری‌های مالی و فین‌تک‌ها در بهبود وضعیت تأمین مالی در بازارهای سرمایه اسلامی" و "سرمایه‌گذاری‌های مرتبط با حوزه مسئولیت اجتماعی در بازار سرمایه اسلامی" مواردی هستند که در همایش به بحث گذاشته خواهد شد.

دبیرعلمی همایش بین‌المللی بازار سرمایه اسلامی اذعان داشت: حضور بیش از ۴۰ نفر از فعالان بازار سرمایه و نهادهای ناظر بازار سرمایه در کشورهای مختلف، فرصت مغتنمی برای تبادل نظر و همکاری تفکرات در حوزه مالی اسلامی است.

لازم به ذکر است، این همایش با حضور ۳۰۰ نفر از اشخاص داخلی و خارجی برگزار می‌شود.

امیدواریم شرکت کنندگان در این همایش و فعالان بازار سرمایه ایران و کشورهای اسلامی از مطالب این همایش در راستای توسعه ابزارهای مالی اسلامی و نظارت موثرتر در بازارهای مالی اسلامی، بهره‌برداري لازم را داشته باشند.

نقش آفرینی بانک پارسیان در حمایت از حوزه دانش بنیان و شکوفایی زیست بوم نوآوری

در فضای کسب‌و کار شرکت خلاق و ارائه انواع مشاوره‌های مالی و سرمایه‌گذاری به کارآفرینان متخصص و نوآور تشکیل شد.

. در ادامه اقدامات و حمایت های مجموعه بانک پارسیان و شرکت های گروه، ضمن ایجاد و استقرار دفتر تخصصی بانکداری دانش بنیان در محل صندوق نوآوری و شکوفایی، همایش و نمایشگاهی نیز در پایان سال ۱۴۰۱ در حضور مقامات ارشد کشوری و ۵۰ شرکت دانش بنیان دارای تعامل با بانک با هدف ارائه عملکرد حمایتی بانک و همچنین معرفی محصولات و خدمات شرکت های فوق، برگزار گردید.

مشارکت در ۲۵ استارت آپ حوزه فناوری‌های مالی

همچنین ایجاد صندوق جسورانه رویش لوتوس با هدف جمع‌آوری سرمایه و تزریق آن در شرکت‌های استارت آپ و کسب بیشترین بازدهی اقتصادی در برابر پذیرش ریسک، در حوزه فناوری و سلامت از اقدامات دیگر این بانک در حمایت از حوزه دانش‌بنیان است. این صندوق تاکنون در شرکت‌های بیمه بازار، شبپور، ایران تلنت، روین‌تن سلول، رویان بن سلول و رویش ژن آس طب سرمایه‌گذاری کرده است. مصافا پارسیان در ۲۵ استارت آپ حوزه فناوری‌های مالی مشارکت داشته است.

لازم به ذکر است؛ کارگروه رشد و نوآوری در راستای یکپارچگی، هم‌راستایی و هم‌افزایی نوآوری در مجموعه پارسیان تشکیل‌شده که مأموریت این کارگروه هدف‌گذاری بلندمدت برای موضوعات مرتبط با نوآوری، تدوین سیاست های آینده نگر و مجموعه پارسیان، تدوین فرآیند های سرمایه گذاری نوآورانه و جسورانه و تدوین نظام‌نامه نوآوری مجموعه پارسیان است.

بخشی از مأموریت بانک پارسیان، ارائه خدمات جامع و متنوع بانکی و مالی به فعالان اقتصادی نقش‌آفرین در رشد و تولید و توسعه کشور بوده و این مهم از طریق عملیاتی کردن سیاست‌ها و راهبردهای مدون، پرقدرت‌تر از گذشته در حال انجام است.

با توجه به اهمیت بخش تولید و همین‌طور جایگاه شرکت‌های دانش‌بنیان در تولید ارزش‌آفرین، اشتغال آفرین و کمک به توسعه اقتصادی کشور، بسیاری از صنایع بر آن شدند تا درهای خود را به روی این شرکت‌ها باز کنند. با این رویکرد، ضمن ترسیم نقشه راه دانش بنیان در بانک پارسیان، اقدامات سازنده‌ای نیز در این عرصه به عنوان بانکی پیشرو به مرحله اجرا رسید.

به دنبال نام‌گذاری سال ۱۴۰۱ تحت عنوان «تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین» از سوی مقام معظم رهبری، توسعه اکوسیستم دانش‌بنیان بیش‌ازپیش موردتوجه بانک پارسیان قرار گرفت. نگاهی به عملکرد بانک پارسیان نشان می‌دهد که این بانک در سال گذشته تسهیلات قابل‌توجهی به شرکت‌های دانش‌بنیان اختصاص داده است و در سال جاری به نام سال «مهار تورم و رشد تولید» نیز این میزان از تسهیلات افزایش یافته است.

بانک پارسیان در راستای رسالت حمایت از حوزه دانش بنیان، از محل تسهیلات و تعهدات خود، حدود ۲۵۰ هزار میلیارد ریال برای حدود ۱۱ هزار فقره پروژه دانش بنیان کشور اختصاص داده است. لازم به ذکر است حدود ۳۰ درصد از شرکت های دانش بنیان کشور، جذب بانک پارسیان شده اند.

گفتنی است؛ در مرداد سال جاری تقاهم‌نامه‌ای بین بانک پارسیان با صندوق نوآوری و شکوفایی منعقد شد که بر اساس آن، ۱۰هزار میلیارد ریال تسهیلات